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P r o t o k ó ł  Nr XXIX/2025 

                                             z Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski 

                                                        z dnia 24 października2025 r. 

                                  

                                   

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji. 

 Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. 

  Obrady rozpoczęto o godz. 16oo. 

 

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła uchwały: 

 

1) Nr XXIX/137/2025- w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg będących w zarządzie Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski. 

2) Nr XXIX/138/2025 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

3) Nr XXIX/139/2025 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

4) Nr XXIX/140/2025 - w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.    
 

 

 

 XXIX Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski IX kadencji otworzył 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł  

 

Ad 2. 

Sprawy organizacyjne. 

 

    a) stwierdzenie quorum 

 

Przewodniczący Rady –  Mariusz Szczygieł 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 Radnych w obradach sesji uczestniczy 

14 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. 

Nieobecny: Radna Rady Miasta – Natalia Granoszewska  

 

 

  Lista obecności radnych – w załączeniu. 

 

 

 

b) ustalenie porządku obrad 

 

Burmistrz Miasta – Jakub Jakubowski  

„Wnioskuję o zmianę porządku obrad: Proszę o rozszerzenie porządku obrad w punkcie  

7. Podjęcie uchwał o pod. d) Druk Nr 144/XXIX/2025 - w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości.?” 
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Przewodniczący Rady zapytał: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad?” 

 

Wynik głosowania : za -  14 

    Przeciw                         -   0 

    Wstrzymujący się         -   0 

 

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła zmianę do porządku obrad.  

 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

  a) stwierdzenie quorum; 

  b) ustalenie porządku obrad; 

  c) przyjęcie Protokołów z: XXVII Sesji Rady Miasta z dnia 25 września 2025 r. oraz  

z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 26 września 2025 r. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza i wykonania uchwał Rady Miasta. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 

5. Sprawozdanie z pracy Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy w 2024 r. 

6. Sprawozdanie finansowe PUK za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Druk Nr 141/XXIX/2025 - w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg będących w zarządzie Burmistrza Miasta Radzyń 

Podlaski. 

b) Druk Nr 142/XXIX/2025 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

c) Druk Nr 143/XXIX/2025 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

d)  Druk Nr 144/XXIX/2025 - w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości.  

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

c) przyjęcie Protokołów z: XXVII Sesji Rady Miasta z dnia 25 września 2025 r. oraz  z  

XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 26 września 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady –  Mariusz Szczygieł 

„Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Protokołów z: XXVII Sesji Rady Miasta z dnia 

25 września 2025 r. oraz  z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 26 września 2025 

r.?” 
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Wynik głosowania: za -  14 

    Przeciw                         -   0 

    Wstrzymujący się         -   0 

 

Rada Miasta jednogłośnie zatwierdzała protokoły 14 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu. 

 

 

Ad 3. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza i wykonywania uchwał Rady Miasta. 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Szanowni Państwo Radni. W przeciwieństwie do ostatniej sesji, kiedy miałem wrażenie, że 

nie widzieliśmy się bardzo długo, teraz mam odmienne wrażenie, że dopiero coś widzieliśmy, 

a w związku z tym chciałbym powiedzieć, że w okresie pomiędzy tymi sesjami uchwały 

Państwa Rady zostały zrealizowane albo są w trakcie realizacji. Na dziś nie mam kamieni 

milowych, nie mam ani monologu, ani zorganizowanej wypowiedzi, ale bardzo chętnie  

w dialogu odpowiem na wszystkie pytania. Opowiem o obszarach, które być może nie są dla 

Państwa jasne. Ponieważ mam wrażenie, że na przestrzeni pomiędzy sesjami regularnie 

komunikujemy, tak na stronach internetowych, we wspólnocie, na moich prywatnych 

mediach, jako burmistrza, wszystkie obszary, które są realizowane i w których działamy. 

Więc jeśli którejś z nich mogę rozwinąć, proszę o wskazanie, proszę o pytania, bardzo chętnie 

na nie odpowiem.”  

 

Radna Rady Miasta – Iwona Niebrzegowska – Kuchnia 

„W związku z tym, że pojawiają się pytanie od mieszkańców, jeśli chodzi o inwestycje na 

ulicy Warszawskiej, Wyszyńskiego i Chomiczewskiego, to poprosiłabym o jakiś obraz tej 

sytuacji, w której dzisiaj jest miasto.” 

 

Burmistrz Miasta - Jakub Jakubowski 

„Rzeczywiście ta sytuacja, jeżeli tak mogę powiedzieć albo ciąg tych kilku inwestycji budzi 

pytania. Jesteśmy w procesie wyłaniania w tej chwili wykonawców zastępczych. Sytuacja jest 

o tyle prosta i klarowna w przypadku ulicy Warszawskiej i Chomiczewskiego oraz 

Chomiczewskiego, że jesteśmy w stanie do tego wyłaniania w sposób bardzo bezpośredni, 

czyli ogłoszenia o przetargu przystąpić w ciągu kilku najbliższych dni. Troszkę trudniej jest w 

kontekście ulicy Wyszyńskiego i Warszawskiej, ale tutaj też perspektywa kilku tygodni to jest 

ta, w jakiej chcemy ogłosić przetargi. Jeśli jest więcej pytań, to myślę, że Naczelnik Krzysztof 

Bracha na te pytania będzie w stanie odpowiedzieć, ponieważ on zarządza zespołem, który 

przygotowuje te postępowania przetargowe i jest na bieżąco z całym tym procesem.” 

 

Radna Rady Miasta – Iwona Niebrzegowska – Kuchnia 

„Chciałam się zapytać, czy terminy, które wynikały z wcześniejszych umów zostaną 

zachowane, jeśli chodzi o pieniądze z Polskiego Ładu? I kiedy dokładnie, czy zna Pan jakiś 

dokładny termin ogłoszenia przetargów, jeśli chodzi o te dwie ulice?” 

 

Naczelnik WRG – Krzysztof Bracha 

„Proszę Państwa. Jeśli chodzi o termin przetargów, to w dniu dzisiejszym został ogłoszony 
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przetarg na ulicę Warszawską i Chomiczewskiego. W najbliższym czasie ogłoszony na ulicę 

Chomiczewskiego przetarg. Natomiast jeżeli chodzi o pieniądze, w tym momencie pieniądze 

z Polskiego Ładu nie są zagrożone. Także tutaj jesteśmy w trakcie procedury wyłaniania 

nowego wykonawcy do inwestycji. Dziękuję bardzo.” 

 

 

Ad 4.  

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Moi drodzy, w międzyczasie dotarła do nas Pani Radna Natalia Granoszewska, więc proszę 

jeszcze raz o naciśnięcie przycisku quorum, tak żebyśmy już wszyscy byli obecni. Dobrze, 

dziękuję bardzo. Wszyscy obecni w sesji uczestniczy 15 radnych. Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych decyzji. Przechodzimy do punktu czwartego.  

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. Moi drodzy, w międzyczasie do Rady 

Miasta dotarła informacja z Urzędu Skarbowego w związku ze wskazanymi 

nieprawidłowościami, które znalazły się w naszych oświadczeniach majątkowych. Osoby, 

które niedokładnie uzupełniły oświadczenia majątkowe zostaną poinformowane. W zasadzie 

już zostaliśmy poinformowani o wszystkich uchybieniach i błędach formalnych 

stwierdzonych, w złożonych przez nas oświadczeniach majątkowych. Na szczęście nie są to 

jakieś bardzo skomplikowane niedociągnięcia. Także proszę Was o zapoznanie się w swoich 

skrzynkach. Ewentualnie tutaj u mnie też jest możliwość do zapoznania się z tymi 

uchybieniami.” 

 

 

Ad 5. 

Sprawozdanie z pracy Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy w 2024 r. 

 

Kierownik DSDŚ – Beata Ratajczyk 

„Panie Burmistrzu. Szanowni Radni. Szanowni Państwo. Mam zaszczyt przedstawić 

sprawozdanie z działalności Dziennego Domu Samopomocy, które każdy z państwa, to już 

jak Pan Przewodniczący powiedział, otrzymaliście drogą mailową i mieliście okazję się  

z  tym zapoznać. Jeśli chodzi o nasz dom wsparcia z zaburzeniami psychicznymi, jest to 

środek wsparcia łączony. Mamy typy, trzy typy, typ A, typ B i typ D. W typie A jest 17 osób, 

typ B 17 osób, typ D 15 osób. Środowiskowy Dom prowadzi działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie miasta, gminy, innych gmin, z którymi 

zostały podpisane porozumienia i skierowane na podstawie decyzji wydanej przez MOPS  

w Radzyniu Podlaskim. Ośrodek przeznaczony jest dla 45 uczestników. Na obecny czas 

mamy 49 uczestników z decyzjami. Środki finansowe jest to z budżetu wojewody. Mieliśmy 

1 mln 851 475,50 zł. W tej puli jest również dodatek motywacyjny. Organizowaliśmy 

imprezy integracyjne z dofinansowaniem współorganizowane przez Stowarzyszenie Zwykłe 

Pomoc. I tutaj Miasto Radzyń Podlaski, dzięki dofinansowaniu, zorganizowaliśmy podróże 

kulinarne, powiat radzyński, „odnajdźmisie”. Dwa były projekty z PCPR-u, wyjazd 

integracyjno-edukacyjny do Lublina, Skansen Teatr, wyjazd integracyjny do Krzymoszyc, 

pożegnanie Lata oraz mieliśmy sponsorów indywidualnych i tutaj został zorganizowany 

tygodniowy wyjazd do Stegny nad morzem. Co zrobiliśmy, gdzie byliśmy. Przez cały rok 

organizowaliśmy różne rodzaje wyjazdy integracyjne, spotkania z ciekawymi ludźmi, 

warsztaty tematyczne, muzyczne, kulinarne, plastyczne. Było tych działań około 70. Przy 
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środowiskowym Domu działa Gazetka Słoneczko prowadzona przez uczestników. Mamy sale 

terapeutyczne, sala animacji, doświadczone światła, świetlica plastyczna połączona z 

rękodziełem, sala informacyjna, rehabilitacyjna, kulinarna, sala techniczno-stolarska, gabinet 

opiekuna medycznego i gabinet psychologa. Prowadzone są treningi, prowadzone są usługi 

świadczone przez jednostkę, to jest poradnictwo psychologiczne, praca socjalna, terapia 

ruchowa, pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych oraz transport uczestników. 

Zatrudnienie na dzień dzisiejszy jest wystarczające, bo w ośrodku pracują osoby z wyższym 

wykształceniem kierunkowym, terapeuci zajęciowy, pedagog, psycholog, psychoterapeuta, 

terapeuta zaburzeń seksualnych, fizjoterapeuta, terapeuta ze znajomością drugiego stopnia 

języka migowego. Współpracujemy ze środowiskiem lokalnym, z organizacjami, 

instytucjami. Mamy partnerów, tak jak już wcześniej wspomniałam, Urząd Miasta, Starostwo 

Powiatowe, Biblioteka Miejska, Radzyński Ośrodek Kultury, MOSIR, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, MOPS, Spółdzielnia Mieszkaniowa. Na takie plany na 2026 to jest 

wygospodarowanie pomieszczenia na pokój wyciszeń, realizacja takich bieżących zadań 

ośrodka i dalsze wzmacnianie współpracy z instytucjami. Na dzień dzisiejszy wszystko co 

było zaplanowane na 2025 to te cele wszystkie zostały osiągnięte. Także dzięki formom 

terapii uczestnicy wyrównują deficyty rozwojowe, stają się bardziej samodzielni i otwarci na 

kontakt innych. Zauważalna jest poprawa ich funkcjonowania społecznego oraz wzrost 

pewności siebie. Dzienny Dom dla osób z niepełnosprawnościami, to drodzy Państwo, to jest 

prawdziwe życie i prawdziwa praca. I często słyszymy o dziennym domu, jako o 

przechowalni. Miejscu, gdzie ktoś tylko pilnuje uczestników. I to nie jest zła wola, tylko 

niewiedza. To ogromne nieporozumienie, to miejsce prawdziwego działania, pracy i nauki 

życia. Każde zajęcia, każda czynność, którą wykonują uczestnicy, to starcie z własnymi 

słabościami, oporem i lękiem. To walka, która nie zawsze jest widoczna na pierwszy rzut oka. 

Codziennie uczymy ich minimalnej samodzielności, prostych, a jednocześnie 

fundamentalnych umiejętności, które będą potrzebne, gdy przyjdzie czas bez stałej opieki 

rodziców. Tak. Przyjdzie moment, że będą musieli funkcjonować sami. I choć to trudne do 

wyobrażenia dla nas, dla nich to realne wyzwanie. Naszym celem jest, aby ta przyszła 

samodzielność nie była dramatem. Aby nikt nie stał się bezradny wobec życia, którego nie 

można odłożyć na później. Równocześnie wiemy, jak ogromny ciężar spoczywa na rodzicach. 

Rodzice codziennie mierzą się z lękiem, niepokojem i poczuciem odpowiedzialności, które 

dla wielu z nas wydają się nie do udźwignięcia. Niektórzy mówią, wolałabym, żeby moje 

dziecko odeszło przede mną, abym wiedziała, że nic mu już nie grozi i nie będzie cierpieć, ani 

nie będzie ciężarem dla innych. To słowa, które łamią serce, a jednocześnie pokazują ogrom 

miłości i troski. W naszym domu codzienna praca ma głęboki sens. Uczymy życia dorosłego 

krok po kroku. w sposób realny i nie teoretyczny. Wspieramy rozwój samodzielności, tak 

ważnej w przyszłości. Dajemy uczestnikom poczucie bezpieczeństwa i godności. To także 

wsparcie dla rodzin w trudnych emocjach, które codziennie przeżywają. Każdy sukces, każdy 

drobny krok naprzód to efekt ogromnej pracy. Nie tylko uczestników, ale całego zespołu.  

I choć może wydawać się, że nic wielkiego się nie dzieje, dla każdego z nas, dla każdej 

rodziny, dla każdego uczestnika, to codzienna walka o życie w pełni samodzielności  

i szacunek dla siebie. Niech to będzie jasne. Dzienny dom to nie przechowalnia. To miejsce, 

gdzie uczymy się żyć, mierzymy się z trudnościami i dajemy uczestnikom narzędzia, aby 

mogli kroczyć własną drogą z godnością, niezależnością i poczuciem wartości. Dziękuję.” 

 

 

 

Ad 7.  

Podjęcie uchwał: 
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a) Druk Nr 141/XXIX/2025 - w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg będących w zarządzie Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 

141/XXIX/2025 - w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg będących w zarządzie Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski?” 

 

 

    Wynik głosowania: za  - 15 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta  podjęła Uchwalę Nr XXIX/137/2025 przy 15 głosach „za”. 

 

Uchwała Nr XXIX/137/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

 

b) Druk Nr 142/XXIX/2025 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Skarbnik Miasta – Anna Czyżak 

„Ja przeczytam jakie są zmiany wniesione w uchwale w zakresie dochodów i wydatków 

majątkowych, porozumienia JST i zadania własne. To jest zmniejszenie wartości inwestycji 

przy budowę infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej w 

Radzyniu Podlaskim, ulica Warszawska i Chomiczewskiego do kwoty, która będzie 

wykorzystana w 2025 roku. Po stronie dochodowej wycofano środki finansowania tej 

inwestycji. Realizacja zadania nastąpi w 2026 roku. Zmniejszono również wartość inwestycji 

modernizacji infrastruktury drogowej ulica Chomiczewskiego w Radzyniu Podlaskim. 

Również do kwoty, która będzie tylko wykorzystana w 2025. Po stronie dochodowej 

wycofano środki finansowania i również realizacja tego zadania nastąpi w 2026 roku. 

Zmniejszono również dofinansowanie do inwestycji przebudowa drogi gminnej ulicy 

Zbulitowskiej w związku z podpisaniem aneksu z Lubelskim Urzędem Wojewódzkim. W 

zakresie wydatków majątkowych zadania własne przekwalifikowano wydatki inwestycyjne 

dotyczące budżetu obywatelskiego, punkt tymczasowego zatrzymania zwierząt domowych i 

zakup wiaty stadionowej na potrzeby dzieci korzystających z boiska treningowego przy 

stadionie miejskim od strony rzeki Białka na wydatki bieżące. W zakresie dochodów i 

wydatków bieżących zdania zlecone w rozdziale 01095 wprowadzono środki na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego i koszty obsługi zadania w kwocie 

43 610,27 zł. W zakresie dochodów i wydatków bieżących zadania własne Do budżetu 

wprowadzono środki z funduszu pomocy na wyposażenie szkół, podręczniki i materiały 

edukacyjne dla uczniów będących obywatelami Ukrainy w kwocie 153,99 zł. Usunięto 
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również dochody i wydatki związane z zadaniem wyposażenie placówki senior plus 

rezygnacja z zadania. W zakresie wydatków bieżących, tego Państwo jakby nie otrzymali w 

materiałach, dopiero później zorientowałam się, że mogłam dopisać, to jest, że zwiększono 

dotacje dla przedszkoli nie publicznych o milion złotych w rozdziałach 801.04, 801.49, 

854.04 zgodnie z załącznikiem numer 4 załączonym do uchwały. I zwiększono również 

środki na rezerwę ogólną w rozdziale 75818.”  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk  

Nr 142/XXIX/2025 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok?” 

 

 

    Wynik głosowania :za  -  15  

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się        -   0 

 

 

Rada Miasta podjęła Uchwalę Nr XXIX/138/2025   przy 15 głosach „za”  

 

Uchwała Nr XXIX/138/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

c) Druk Nr 143/XXIX/2025 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 

143/XXIX/2025 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.?” 

 

 

 

Wynik głosowania: za  - 15 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr XXIX/139/2025 przy 15 głosach „za”. 

 

Uchwała Nr XXIX/139/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

 

 

d)  Druk Nr 144/XXIX/2025 - w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 
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Przewodniczący Rady Miasta –  Mariusz Szczygieł 

poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały Druk Nr 

144/XXIX/2025 - w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości?” 

 

 

Wynik głosowania: za  - 15 

    Przeciw                        -   0 

    Wstrzymujący się         -  0 

 

 

Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr XXIX/140/2025  przy 15 głosach „za”. 

 

Uchwała Nr XXIX/140/2025 w załączeniu do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.  

 

 

Ad 8. 

Wolne wnioski i informacje.    

 

Radny Rady Miasta – Piotr Daszczuk 

„Ja chciałem zgłosić wniosek jednej z mieszkanek naszego miasta, dokładnie ulica Bohaterów 

59. Tam były prowadzone prace przy kanalizacji na drodze i podobno droga częściowo się 

zapadła oraz chodnik i mieszkanka prosi, żeby tam jakąś interwencję zrobić. Na pewno jakaś 

trwałość projektu jest, jakaś gwarancja na to. Nie wiem czy to akurat PUK robił, ale tam po 

prostu jest parę rzeczy do poprawki. I jeszcze pozostały jakieś rzeczy, części rur 

nieuprzątnięte i one leżą na terenie należącym do miasta, który jest obok posesji Bohaterów 

59.” 

 

Naczelnik WZM – Dariusz Piekarski 

„Jesteśmy w trakcie naprawy cząstkowej tej ulicy, także myślę, że w przyszłym tygodniu 

dokończymy to, także nie mam tutaj żadnego problemu, bo tych prac cząstkowych na tej ulicy 

wyszło nam wyjątkowo dużo. Część wykonywana była z recyklera, część została wykonana z 

masy. Dojdziemy, tam jeszcze jest cztery takie punkty, które musimy poprawić, także 

jesteśmy w trakcie realizacji tego. Dziękuję.” 

 

 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł ogłosił przerwę od 16:27 do 16:30. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 

 

Ad 6. 

Sprawozdanie finansowe PUK za 2024 rok.  

 

Prezes PUK – Mirosław Kułak  

„Dzień dobry Państwu. Przepraszam bardzo za spóźnienie, ale ta wizyta była dużo, dużo 

wcześniej umówiona, ale jakoś wybaczycie mi. Proszę Państwa, to sprawozdanie zostało 

złożone. Nie będę czytał pewnie tych cyferek, bo bym zanudził Państwa tutaj. Właściwie to 
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sprawozdanie dotyczy tylko w części mojej osoby, natomiast Firma była kierowana przez 

trzech prezesów w 2024 roku. Takie jakieś burzliwe przechodziła okresy. Natomiast myślę, że 

końcowy finał tego 2024 roku był, jest pozytywny, bo firma jakoś zaczęła generować zyski i 

na koniec roku zamknęła się plusowym zyskiem, chociaż też w 23 rok też tam był zysk, 

bodajże chyba niecałe 200 tysięcy, natomiast za 24 rok już był milion sto tam siedemdziesiąt 

bodajże coś koło tego. Uważam, że to jest, żebym tutaj obiektywnie, nie tylko moja zasługa 

jest w tym zakresie, jest to zasługa pracowników, że potrafili się w tych ostatnich czterech 

miesiącach zmobilizować. Po głównym, jak gdyby naszym finałem tego roku to były te cztery 

miesiące bardzo wytężonej pracy ze względu chociażby ulica Warszawska, które tam przetarg 

był ogłoszony w listopadzie czy październiku 23, a roboty bodajże do lipca nie zostały w 

ogóle rozpoczęte. Po tym przyjściu nastąpiła ta mobilizacja. Uważam, że dużo nam pomogła 

trochę pogoda, ale to mówię, że szczęście też trzeba sobie na szczęście zasłużyć. Udało nam 

się to skończyć. Oczywiście wielkim wysiłkiem i szacunek dla pracowników jest, bo 

pracowali każdą sobotę. Była praca. A to było, jak gdyby kluczowe, bo to było dotacji. 

Gdybyśmy w terminie tego nie zrobili, to prawdopodobnie firma by była na wyniku 

minusowym. To były poważne konsekwencje. No i druga sprawa, to tutaj troszkę taka 

opatrzność, czujność, bo chciano zawrzeć pewne umowy, które zostały powstrzymane tu w 

urzędzie już, bo już jak ja przyszedłem to pewnie by było za późno, bo by były podpisane, 

zwłaszcza umowy na roboty ziemne, gdzie to było z jedną firmą na pół miliona. To było 

bardzo niekorzystne dla spółki ta umowa, ale tak jak wspomniałem ona została zatrzymana 

tutaj, inwestor nie wyraził zgody, czy nie podpisał, już nie ma znaczenia, żeby był na tych 

robotach podwykonawca. Tym bardziej, że te roboty dotyczyły nawet roku nie tylko 25, ale i 

26. Nie wiem, dlaczego w 24 roku, w miesiącu sierpniu chciano aż tak podpisać umowę 

naprzód. Ono nie było żadnym zagrożeniem, terminów ani innych rzeczy. Tym bardziej, że 

spółka w tym okresie czasu spłacała raty leasingowe na koparkę, która według mojego zdania 

była kupiona po to, żeby te roboty wykonywać. Wspomniałem jeszcze inne roboty. PRD 

Międzyrzec szukał podwykonawcy na terenie Radzynia. Też poprzedni zarządcy spółki nie 

wyrażali zgody. Myśmy podpisali już później tą umowę w miesiącu wrześniu i też udało się 

do końca roku. Bagatelka to też były roboty ziemne na wartość 400 tysięcy złotych. Inne 

roboty, które udało nam się pozyskać też złożyły się na ten wynik jaki został osiągnięty w 

2024 roku. Powiem tak, że jeszcze do takich najważniejszych, jak gdyby zadań, które stały 

przed nami tutaj na 25 rok po zakończeniu było niwelacja strat na takich podstawowych 

działalnościach spółki, jak usługi pogrzebowe, gdzie bodajże chyba w 23 roku było ponad 

200 tysięcy strat, zarządzanie wspólnotami 150, zieleń ponad 200, I to było głównym celem. 

Ja sobie nie wyobrażałem, zresztą nie wyobrażam do dzisiaj, jak można na usługach 

pogrzebowych było ponosić straty, czy zarządzając wspólnotami, to jest podmiot prywatny, 

jak można dopłacać. To tak jakby u pana Nowaka poszedł układać kostkę i dopłacił mu 

jeszcze 20 tysięcy zamiast zarobić. Takie coś w rodzaju to było zarządzanie na wspólnotach, 

zamiast coś mieć z tego, to spółka dopłaciła. To nie było podstawową działalnością, bo 

rozumie, że jeszcze jakby dowody do ścieków, tam straty powstały, no to jest jakieś tam 

uzasadnione, Dla społeczeństwa taryfy nie zawsze mogą być trafione, czy one są 

zatwierdzane na trzy lata. Ogólnie na podsumowanie tego roku całego, gdybym określił, To 

jest dobre, bo taki wynik to nawet muszę powiedzieć, że sam się nie spodziewałem, że będzie 

ponad milion. Ja liczyłem, że zamkniemy to plusem, ale nie aż takim. 25 rok to plany jakie 

zostały to są też bardzo ambitne, bo plan inwestycyjny, który został zatwierdzony tutaj przez 

Pana Burmistrza, to jest na ponad 3,1 mln zł. Nie zagłębiałem się, co spółka robiła z 

amortyzacji w latach poprzednich, ale w tym planie jest ponad milion złotych, które zostały 

przeznaczone z tytułu amortyzacji, zysk. No i oczywiście posiłkujemy się kredytem. Na 10 lat 

taki kredyt chcemy zaciągnąć półtora miliona. To nie jest kredyt, który zagraża spółce 

płynności czy niewypłacalności, ale stan techniczny pewnych pojazdów jest opłakany i żeby 
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można w przyszłości myśleć o jakichś pozytywach, to niestety te inwestycje muszą być 

wykonywane. Potrzeby są bardzo, bardzo duże. Nie wiem, może w skrócie, jeżeli są jakieś 

pytania, to odpowiem, jak potrafię.” 

 

Radna Rady Miasta – Olga Król 

„Ja chciałam zapytać a propos planów inwestycyjnych Panie Prezesie. Już kiedyś zadawałam 

to pytanie i wracam z nim. Jeżeli chodzi o głos mieszkańców, którzy skarżą się na problem z 

nieczystymi pojemnikami na śmieci. Rozmawialiśmy o tym, że te pojemniki wymagają 

mycia, szczególnie teraz, kiedy ten odbiór odpadów jest rzadszy i niestety jest z tym problem 

mieszkańcy się na to skarżą. Czy tutaj zostały poczynione jakieś kroki w kierunku tego, żeby 

tę sprawę uporządkować?” 

 

Prezes PUK – Mirosław Kułak  

„Tak zostały poczynione ze względu na to, że z marszu to się nie da. Na przyszły rok mamy 

zapewnione wynajem specjalistycznego sprzętu, który będzie mył pojemniki na miejscu. 

Mniemy nadzieję, że ta druga strona dotrzyma nam tej umowy. Natomiast zostało troszkę 

zmodyfikowana nasza myjnia, gdzie będziemy się starali, żeby we własnym zakresie 

wymieniając pojemniki, to jest może nie tak efektywne jak tym sprzętem, ale konieczne, że 

będziemy zabierać pojemniki, w tym czasie wymieniać na inne, tamte myć i próbować w ten 

sposób ten obowiązek nasz, powiem tak, zrealizować.” 

  

 

Radna Rady Miasta – Olga Król 

„Na kiedy zostało zaplanowane rozpoczęcie wdrożenia tej procedury?” 

 

Prezes PUK – Mirosław Kułak  

„Tak, już we własnym zakresie robimy, tylko że na dzień dzisiejszy ta firma, która wynajmuje 

ten specjalistyczny sprzęt, na ten rok już miała 25-ty wszystkie terminy zajęte. Dopiero na 26-

ty rok będziemy gdzieś mogli w maju korzystać, aczkolwiek nie będziemy zaprzestawać, to 

co powiedziałem, swoich działań w zakresie takim troszkę powiedzmy sobie gospodarczym. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta - Mariusz Szczygieł 

„Dziękujemy też za zakończenie prac na ulicy Partyzantów, no bo tam to było ważne dla 

mieszkańców. I za ten wkład pracy za zysk w 2024 roku.” 

 

Prezes PUK – Mirosław Kułak  

„Ja również dziękuję za zaufanie i postaram go się nie zawieść. Dziękuję bardzo.” 

 

 

Ad 9. 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Mariusz Szczygieł stwierdził, że wobec wyczerpania porządku 

obrad zamykam XXIX Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

 

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XXIX Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski. 

 

 

   Obrady zakończyły się o godz.16.50  
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   Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

 Protokolant:                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY 
Inspektor WOP  

  

Monika Leszak                                                               Mariusz Szczygieł 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół został sporządzony na podstawie nagrania znajdującego się na stronie:  

https://esesja.tv/transmisja/74131/29-sesja-rady-miasta-kadencji-2024-2029-24102025.htm 


